
1

ÚVODNÍK
Když píšu tento úvodník pro březnové 

číslo Hulíňanu, odjíždím právě na dovole-
nou! Abych si trochu oživila paměť, přečet-
la jsem si úvodník únorový a uvědomila si, 
že jsem svým způsobem zavinila to, že se už 
ani příroda nemohla dívat na to „bláto“ a po-
slala nám pořádnou zimu. Mrazy pod -20 °C 
a teď dokonce i sníh. Paráda, dětem začínají 
prázdniny, tak je vše hned veselejší.

Přemýšlela jsem, co zásadního se událo 
v mezidobí, abych o tom mohla napsat. A 
jedna velká událost se stala. Poslanci schvá-
lili novelu Ústavy, která má umožnit přímou 
volbu prezidenta. Novela Ústavy jde do Se-
nátu a vzhledem k tomu, že se s drobnými 
odchylkami shodli poslanci většiny parla-
mentních stran, je velká šance, že by Senát 
mohl rozhodnout podobně. Co to znamená 
pro občany? Pro někoho konečně záblesk 
demokracie v podobě možnosti vybrat si 
„svého“ prezidenta, pro druhé třeba jen to, 
že se vyhneme trapnému přímému přenosu 
veřejnoprávní televize, kdy sedí dva posled-
ní kandidáti na nejvyšší post v zemi dlouhé 
hodiny a poslanci se o nich hádají jako na 
trhu. Pak volba skončí nějakou dohodou na 
toaletách Pražského hradu.

Já patřím k první skupině lidí a budu ráda, 
pokud budu mít možnost jít volit preziden-
ta. Ale aby nebylo demokracie zase hodně, 
velmi mě překvapila myšlenka, že se jedna 
politická strana snaží prosadit i další přímé 
volby, třeba starostů. Tady se bojím, že to 
navrhoval někdo, kdo úplně nerozumí reálu 
komunální politiky. Pokud by se nezměnil 
zásadním způsobem Zákon o obcích a další 
doplňující zákony, a tím i pravomoci staros-
ty, nedokážu si tuto přímou volbu starosty v 
praxi představit. Aby to nedopadlo tak, že 
se zvolí kvalitní starosta, který bude mít za 
zády nekvalitní zastupitelstvo. To je jako 
když si koupíte nejnovější model Porsche a 
předěláte si jej na plyn! 

Prezident je hlava státu a reprezentuje 
naši republiku. Tady by měla vyhrát osob-
nost s velkým morálním kreditem. V komu-
nální politice by měl vyhrát kvalitní volební 
program, řešící problémy obce či města – a 
tady musí vyhrát strana, nebo koalice, která 
dokáže program naplnit. I tady mám mož-
nost účastí ve volbách ovlivnit výsledek. 
Tedy tak alespoň já chápu demokracii. Hez-
ký březen s Hulíňanem přeje 

J. Z.

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                         BŘEZEN 2012

3/2012

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Co nového  
ve Skopalíkově muzeu?

Dívám se okolo sebe

Zápis do prvních tříd

Masopust v Hulíně

Mrzne, jako když praští, aneb ledové království v Hulíně

Hokejové utkání na Grádě Hulínští hokejisti Krásné krasobruslařky

K tanci i poslechu hrál  
vysloužilý voják.

„Zvládnu to v té velké škole?“

Medvěd vyzval k tanci  
každou hospodyni v domě.

„Určitě, vždyť počítat už umím.“



2

Hulíňan

USNESENÍ č. 26
z 26. schůze Rady města Hulína, konané dne 19. ledna 2012

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů:
1. Doporučuje ZM
2. Schvaluje
3. Bere na vědomí
4. Uděluje výjimku
5. Projednala
1) Doporučuje Zastupitelstvu města
a) schválit kupní smlouvu na prodej pozem-
ku parc. č. 94/2 v k. ú. Hulín o výměře 4 m2  
p. Františku Pazderovi, bytem Čechova  
čp. 323, Hulín za cenu 200,- Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
b) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 1559/4 v k. ú. Hulín o výměře 3 m2  
manž. Miroslavovi a Martině Maříkovým, 
oba bytem Antonína Dvořáka čp. 654,  
Hulín za cenu 150,- Kč/m2 a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
c) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 253/1 v k. ú. Hulín o výměře 
do 60 m2 manž. Karlovi a Janě Švajdovým, 
oba bytem Komenského čp. 515, Hulín za 
cenu 300,- Kč/m2 a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu;
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
d) schválit kupní smlouvu na prodej pozem-
ků parc. č. 78/23, 78/24, a st. 170/2 o celkové 
výměře 53 m2, vše v k. ú. Záhlinice a to:
- id. 1/6 Jiřině Turečkové, bytem Žopy 106, 
769 01 Holešov,
- id 1/6 Stanislavě Vajďákové, bytem Trnava 
114, 763 18 Trnava,
- id 4/6 Ladislavu Zapletalovi, bytem Záhli-
nice 117, 768 24 Hulín
za cenu 100,- Kč/m2 a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: 30.09.2012;
e) schválit ceny bytů a prodej bytů v domě 
čp. 113 na nám. Míru v Hulíně za schválené 
ceny stávajícím nájemným ve výši 50 % ceny 
ze znaleckého posudku;
platnost usnesení: 31. 12. 2012;
f) schválit odpis dluhu na nájmu bytu č. 494/1 
+ náklady řízení ve výši 51.423,- Kč;
platnost usnesení: schválením ZM;
za body 1) a) až f) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
g) souhlasit s rozdělením spoluvlastnictví 
pozemku parc. č. 169/11 o výměře 438 m2  
v k. ú. Chrášťany u Hulína, zapsaného na listu 
vlastnictví 203 pro k. ú. Chrášťany u Hulína  
v rámci Komplexní pozemkové úpravy v k. ú.  
Chrášťany u Hulína a části k. ú. Hulín  
a pověřit starostu města podpisem Dohody  
o zrušení podílového spoluvlastnictví a vypo-
řádání podílového spoluvlastnictví ve smys-
lu ust. § 9 odst. 13 zákona č. 139/2002 Sb.,  
o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech, ve znění později vydaných před-
pisů a vyhlášky č. 545/2002 Sb., o postupu 
při provádění pozemkových úprav a náleži-
tostech návrhu pozemkových úprav, ve znění 
později vydaných předpisů;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá Bc. Rušikvasová;

h) schválit Smlouvu o právu provést stavbu 
„Rekonstrukce parkoviště“ na ulici Eduarda 
Světlíka na pozemcích parc. č. 873/1, 2706/
91 a 2706/94 v k. ú. Hulín s firmou ESO 
R-Market, s. r. o., IČ: 499 66 626, se sídlem 
Eduarda Světlíka 384, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: do 31. 12. 2012
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
i) schválit rozpočtová opatření dle předlože-
ného návrhu;
platnost usnesení: 31. 1. 2012;
zodpovídá Bc. Eva Kubínová.
2) Schvaluje
a) záměr prodeje pozemku parc. č. 2720/2  
o výměře 13 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 9. 2012;
b) dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu neby-
tových prostor ze dne 15. 12. 2006 na ne-
bytové prostory domu čp. 752 v k. ú. Hulín, 
kde dochází k upřesnění výměry spolu s výší 
nájmu, a to na 4571,- Kč/měsíc vč. DPH  
(dle přepočtu podle nájmu v pavilonku čp. 
751 – 2500,- Kč/měs.)
platnost usnesení: do 31. 3. 2012;
c) odpis dluhu na nájmu bytu č. 872/13  
ve výši 3.004,- Kč; 
platnost usnesení: schválením;
d) výsledek výběrového řízení na „Restauro-
vání nástěnných maleb v muzeu Záhlinice“, 
smlouva o dílo bude uzavřena s vybraným 
uchazečem MgA. Josefem Petrem, Dolní  
čp. 365, 763 62 Tlumačov; Smlouva bude na-
plněna za podmínky získání dotace ze Zlín-
ského kraje, případně do výše 150 tis. Kč.
platnost usnesení: do 30. 4. 2012;
e) Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání 
nabídky na veřejnou zakázku „úprava trafo-
stanice u ZŠ Hulín“, a dále schvaluje členy 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
ve složení: p. Zdeněk Váňa, Ing. Bronislav 
Fuksa, p. Petr Polák. Náhradníci: Ing. Ro-
man Dutkevič, Mgr. Roman Hoza, pí Zdena 
Drexlerová; 
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) a) až e) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
f) s účinností od 1. 1. 2012 nové platové vý-
měry těmto ředitelkám příspěvkových orga-
nizací: Mgr. Haně Fuksové, pí Andree Hradi-
lové, pí Miladě Jurčíkové;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá Rada města;
g) uzavření Smlouvy o dílo č. 03/2012 mezi 
městem Hulín a firmou Vodovody a kanaliza-
ce Kroměříž, a. s., IČ: 494 51 871, se sídlem 
Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž na prove-
dení chemických a mikrobiologických roz-
borů vod včetně odběru vzorků na rok 2012;
platnost usnesení: přijetím;
h) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne  
26. 8. 2011 na akci „Regenerace panelového 
sídliště Sadová – III. etapa“ s firmou BER-
GER BOHEMIA, a. s., IČ: 453 57 269, se 
sídlem Klatovská 410, 320 64 Plzeň;
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) g) a h) zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
i) výpověď Smlouvy o poskytování slu-
žeb podpory k programovému vybavení  
č. TP/ISSA/Hulín k 31. 3. 2012; 
platnost usnesení: přijetím;

j) Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě  
č. 38967113;
platnost usnesení: přijetím;
za body 2) i) a j) zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.
k) Výroční zprávu města Hulína za rok 2011 
o poskytování informací podle zákona č. 106/
1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění později vydaných předpisů;
platnost usnesení: do 10 dnů od schválení RM;
zodpovídá JUDr. Hana Hrabalová
l) žádost o státní účelovou dotaci ve výši 
45.000,- Kč z programu „Prevence kriminali-
ty Ministerstva vnitra“ pro realizaci projektu 
„Šikana, krůček k domácímu násilí“.

3) Bere na vědomí
a) oznámení vedení Základní školy Hu-
lín, okres Kroměříž o konání zápisu dětí do 
prvních tříd pro školní rok 2012/2013 dne  
1. února 2012; 
platnost usnesení: přijetím;
b) oznámení o chodu Školní družiny při Zá-
kladní škole Hulín, okres Kroměříž, v době 
pololetních prázdnin dne 3. 2. 2012;
platnost usnesení: přijetím;
za body 3) a) a b) zodpovídá RNDr. Zavadil.

4) Uděluje výjimku
v souladu s odst. 1 ust. článku V. Obecně 
závazné vyhlášky města Hulína č. 2/2010  
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění ve-
řejného pořádku a schvaluje ukončení akce 
Diskotéka – CITI BAR dne 27. 1. 2012 s ukon-
čením do 03:00 hodin nadcházejícího dne;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá p. Zdeněk Váňa.

5) Projednala
zápis ze 7. schůze Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města.

V Hulíně dne 19. ledna 2012
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta

Z RADNICE

INZERCE



3

Hulíňan

Usnesení č. 63/2012
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení z 9. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vě-
domí zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 8. prosince 2011 do 19. ledna 2012;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vě-
domí zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole pl-
nění usnesení Rady města Hulína;
platnost usnesení: přijetím usnesení.

Usnesení č. 64/2012
V souladu s ustanovením § 85 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů: 
a) Zastupitelstvo města Hulína projednalo 
záměr nájmu a prodeje částí pozemků parc.  
č. 668/6, 668/43, 766/9, 2672/1, 2, 3, 
2688/1, 2, 3, 7, 2682, 2683, 2706/82, 90, 
vše o výměře cca 3000 m2 v k. ú. Hulín, a 
souhlasí s postupem RM Hulína, která věc 
neschválila;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
94/2 v k. ú. Hulín o výměře 4 m2 p. Františ-
ku Pazderovi, bytem Čechova čp. 323, Hu-
lín za cenu 200,- Kč/m2 a náklady spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 
1559/4 v k. ú. Hulín o výměře 3 m2 manž. 
Miroslavovi a Martině Maříkovým, oba 

bytem Antonína Dvořáka čp. 654, Hulín za 
cenu 150,- Kč/ m2 a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí; 
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
d) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 253/1 v k. ú. Hulín o výměře do 60 m2  
manž. Karlovi a Janě Švajdovým, oba by-
tem Komenského čp. 515, Hulín za cenu 
300,- Kč/2 a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí a pořízení geometric-
kého plánu;
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
e) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
kupní smlouvu na prodej pozemků parc. č. 
78/23, 78/24, a st. 170/2 o celkové výměře 
53 m2, vše v k. ú. Záhlinice, a to:
- id. 1/6 Jiřině Turečkové, bytem Žopy 106, 
769 01 Holešov,
- id 1/6 Stanislavě Vajďákové, bytem Trnava 
114, 763 18 Trnava,
- id 4/6 Ladislavu Zapletalovi, bytem Záhli-
nice 117, 768 24 Hulín
za cenu 100,- Kč/m2 a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí;
platnost usnesení: do 30. 9. 2012;
f) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
prodejní ceny bytů a prodej bytů v domě 
čp. 113 na nám. Míru v Hulíně za schválené 
ceny stávajícím nájemníkům ve výši 50 % 
ceny ze znaleckého posudku a náklady spo-
jené s prodejem bytu;
platnost usnesení do: 31.12.2012;
g) Zastupitelstvo města Hulína schvalu-
je odpis dluhu na nájmu bytu č. 494/1 a 
náklady řízení v celkové výši 51.423,50 
Kč (za nájemné a služby s tím spojené 

23.433,50 Kč, soudní po-
platek 950 Kč, znalečné 
5.460 Kč, náklady práv-
ního zastoupení p. Vlhy 
21.580 Kč), vzniklý v 
souvislosti se soudním 
sporem s panem Josefem 
Vlhou, nar. 11. 11. 1949, 
trvale bytem U Zámečku 
2056/6, Kroměříž;
platnost usnesení: přijetím 
usnesení;
za body usn. 64/2012 a) 
až g) odpovídá p. Zdeněk 
Váňa.

Usnesení č. 65/2012
Zastupitelstvo města Hu-
lína schvaluje rozdělení 
spoluvlastnictví pozemku 
parc. číslo 169/11 o výmě-
ře 438 m2 v k. ú. Chrášťany 
u Hulína, zapsaného na lis-
tu vlastnictví 203 pro k. ú. 
Chrášťany u Hulína v rám-
ci Komplexní pozemkové 
úpravy v k. ú. Chrášťany u 
Hulína a části k. ú. Hulín 
a pověřuje starostu města 
podpisem Dohody o zruše-
ní podílového spoluvlast-
nictví a vypořádání podí-
lového spoluvlastnictví  

ve smyslu ust. § 9 odst. 13 zákona č. 139/
2002 Sb., o pozemkových úpravách a po-
zemkových úřadech, ve znění později vyda-
ných předpisů a vyhlášky č. 545/2002 Sb.,  
o postupu při provádění pozemkových úprav  
a náležitostech návrhu pozemkových úprav, 
ve znění později vydaných předpisů;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá Bc. Božena Rušikvasová.

Usnesení č. 66/2012
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve zně-
ní později vydaných předpisů a ustanovení  
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve zně-
ní později vydaných předpisů rozpočtové 
opatření č. 4/2011.
platnost usnesení: do 31. 1. 2012;
zodpovídá Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 67/2012
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
Smlouvu o právu provést stavbu „Rekon- 
strukce parkoviště“ na ulici Eduarda Svět-
líka na pozemcích parc. č. 873/1, 2706/91 
a 2706/94 v k. ú. Hulín s firmou ESO 
R-Market, s. r.o., IČ: 499 66 626, se sídlem 
Eduarda Světlíka 384, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: do 31. 12. 2012;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič.

Usnesení č. 68/2012
a) Zastupitelstvo města Hulína ruší usnesení 
č. 62/2011 a) ze dne 22. 12. 2011.
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
kupní smlouvu podle přílohy mezi městem 
Hulín a firmou KOMERC SERVIS CZ,  
s. r. o., IČ 25564773 se sídlem Šumavská 
31, Brno na základě Smlouvy o budoucích 
kupních smlouvách ze dne 28. 12. 2005, 
týkající se areálu „UNITEX“, tj. nemo-
vitostí zapsaných na LV 10 k. ú. Hulín, a 
současně pověřuje starostu města podpi-
sem za podmínky, že budou poskytnuty k 
nahlédnutí všechny smlouvy, které kupují-
cí musí převzít, a to před podpisem kupní 
smlouvy;
platnost usnesení: do 29. 2. 2012;
zodpovídá: starosta města.

Usnesení č. 69/2012
Zastupitelstvo města Hulína z důvodu váž-
ných obav z negativních vlivů na životní 
prostředí a na základě připomínek obča-
nů (viz příloha) nepodporuje investiční 
záměr společnosti BERGER BOHEMIA, 
a. s., nově vybudovat obalovnu živičných 
směsí;
platnost usnesení: přijetím usnesení;

V Hulíně dne 26. ledna 2012

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

Ověřovatelé usnesení:  
p. Rostislav Burda, 

p. Radek Navrátil

USNESENÍ z 10. zasedání Zastupitelstva města Hulína,  
konaného dne 26. ledna 2012 v Kulturním klubu v Hulíně

INZERCE



4

Hulíňan

Co nového ve Skopalíkově muzeu?

Vážení čtenáři,

rádi bychom Vás v následujících vydáních 
Hulíňanu pravidelně informovali o dění ve 
Skopalíkově muzeu v Záhlinicích, neboť tento 
rok bude speciálně věnovaný Františku Skopa-
líkovi k příležitosti 190. výročí jeho narození. 

V minulých číslech našeho měsíčníku jste 
se již dočetli o rekonstrukci budovy Skopalí-
kova muzea, ale o tom, co se děje s předměty, 
které byly umístěny v budově, jsme Vás ještě 
neinformovali. Většina historických vzácností 
byla přestěhována do budovy školky v Záhli-
nicích, kde se již přes půl roku věnují jejich 
konzervování dva pracovníci. Konzervování 
probíhá pod odborným dohledem pracovníků 
Muzea Kroměřížska, s nimiž byla v měsíci 
srpnu 2011 uzavřena Dohoda o spolupráci za 
účelem přípravy a realizace muzejní expozice. 

Nutno podotknout, že pracovníci, kteří prová-
dí konzervování historických věcí, jsou v obo-
ru naprostí laici a před způsobem, jakým se 
této zajímavé činnosti zhostili, musíme smek-
nout klobouk. Tímto tedy patří poděkování za 
pečlivý přístup panu Triskovi a panu Pádkovi 
z Hulína, neboť za práci, kterou dosud odved-
li, by se nemuseli stydět ani profesionálové, 
paní Janoštíkové, která na ně přísným okem 
konzervátora dohlížela, a která konzervuje pro 
muzeum i jiné předměty nahlodané zubem 
času, a taktéž paní Mgr. Bělikové, která zajiš-
ťuje metodickou činnost.

Socha Františka Skopalíka od akademic-
kého sochaře Júliuse Pelikána z Olomouce 
změnila už potřetí své stanoviště. Svou pouť 
začala v roce 1948 před budovou Zimní rol-
nícké školy v Holešově (nynější Střední poli-
cejní škola MV v Holešově), kde byla věno-
vána k péči Kuratoria a profesorského sboru. 
Později, zhruba v 70. letech, byla přemístěna 
před Záhlinickou obecní školu (dnes Mateř-
skou školu), kde stála skoro 40 let. V prosinci 
loňského roku byla přemístěna před budovu 
muzea, a tím svoji pouť snad už ukončila. Na 
soše nebyly léta prováděny žádné udržovací 
práce, za tohoto počasí je nelze uskutečnit, a 
tak musíme počkat na její čištění, spárování, 
barevnou retuš a konzervaci do jara.

Nástěnné malby z konce 19. století, které 
byly náhodně objeveny při rekonstrukci mu-
zea na stropech a stěnách 2 místností v patře 
budovy, se v těchto dnech dočkaly obnovy. 
Veřejnou zakázku na „Restaurování nástěn-
ných maleb v muzeu Záhlinice“ díky nej-
nižší cenové nabídce dostal MgA. Josef Petr  
z Tlumačova, který už 14 dní brousí povrch 
stěn a připravuje je tak na doplňování barev 
u motivů, které nebyly značně poškozeny.  
U ostatních vzorů, které jsou sotva viditelné, 
je nutné ručně vyrobit šablony a podle nich 
nanést na zdi jednotlivé motivy. Termín do-
končení obnovy maleb je stanovený na konec 
dubna letošního roku. Z důvodu velké finanč-
ní náročnosti této obnovy maleb podalo město 
Hulín žádost o přidělení dotace na tuto akci  
z Fondu kultury Zlínského kraje.

Z. Drexlerová,  
referentka  Odboru správy majetku města

A co na to pan starosta?

Rekonstrukce muzea je po stavební strán-
ce hotová, zbývají jen drobné dodělávky. Ce-
lou zimu se ale pilně pracuje na konzervaci 
exponátů a přípravě expozice, to vše s přispě-
ním a v úzké spolupráci s pracovníky Muzea 
Kroměřížska. Svou práci odvádí také členo-
vé Spolku přátel Muzea Františka Skopalíka 
v čele s paní Martou Konečnou. V současné 
době začaly práce na restaurování maleb, kte-
ré se při rekonstrukci prostor objevily.

Město požádalo na jejich opravu o dota-
ci Zlínský kraj z Fondu kultury na opravy 
památek. Máme snahu, aby se zachoval ráz 
prostor muzea tak, jak jej při rekonstrukci v 
90. letech 19. století vyzdobili naši předci. 
Věříme, že se to podaří v potřebné kvalitě 
a stihne v termínu do 16. června, kdy je sta-
noveno datum slavnostního otevření muzea. 
Podařilo se nám získat záštitu Ministerstva 
zemědělství a hejtmana Zlínského kraje, a s 
tím také potřebné finanční prostředky. Minis-
terstvo přispělo částkou 250 tis. Kč, za což 
mu velmi děkujeme.

Připravený je také celoroční projekt s ná-
zvem „Skopalíkův Hanácký rok“, který je se-
staven jako cyklus seminářů, které vyvrcholí 
v měsíci září odbornou konferencí. Semináře 
i konference jsou zaměřené na historický vý-
znam osobnosti Františka Skopalíka jako sta-
rosty Záhlinic, říšského poslance, zeměděl-
ského reformátora a národopisce, na oblast 
udržování kulturních a historických tradic, 
řemesel, zvyků, krojů a všeho, co souvisí s 
tradičním životem lidí nejen v Záhlinicích, 
ale na celé jižní Hané.

Přáli bychom si, aby se v budoucnu Mu-
zeum Františka Skopalíka v Záhlinicích stalo 
střediskem pro poznávání historie a denního 
prostého života našich předků, poznávání 
hanáckých tradic a zvyků a celkově centrem 
společenského života obce i širšího regionu. 
Aby bylo místem pro vzdělávání i zábavu, 
ale také místem vzpomínky a vyjádření úcty 
k našemu významnému rodákovi a jeho prá-
ci pro všechny věkové skupiny. Aby se stalo 
místem připomínajícím naše kořeny.

Některé historické 
předměty z majetku 
muzea: máselnice,  
kolovrátek a židle.

INZERCE



5

1. Kdy a kde se na vás mohu obrátit? 
Obracet se na nás se svými dotazy můžete v 

pracovních dnech v době od 7:00 do 15:30 ho-
din, a to buď v kanceláři ředitelky organizace 
DECENT Hulín, příspěvková organizace, na 
ulici Eduarda Světlíka čp. 1197, 768 24 Hulín, 
telefonní kontakt 573 350 171, mobilní telefon 
731 481 746, e-mail: decent@quick.cz, nebo ve 
Středisku pečovatelské služby Hulín, Nábřeží 
čp. 1314, 768 24 Hulín – kancelář v Domě s 
pečovatelskou službou, vchod ze strany od 
parkoviště. Úřední hodiny sociální pracovnice 
jsou každé pracovní pondělí od 9:00 do 12:00 
hod. a každou pracovní středu od 12:30 do 
13:30 hod. Telefon do kanceláře 573 353 555. 
V jinou dobu mobilní telefon: 737 018 289,  
e-mail anna.pechackova.decent@seznam.cz.

Prosíme Vás, abyste pro telefonický kon-
takt využívali na prvním místě kontakty na 
mobilní telefony. Jistě pochopíte, že se naše 
pracovnice pohybují převážnou část své pra-
covní doby v terénu, tedy mimo dosah své 
pevné telefonní linky.

2. Kam si mám podat Žádost o uzavření 
smlouvy na poskytování pečovatelské služ-
by, kterou jsem si vytiskl z internetu?

Žádost je možné zaslat poštou nebo 
osobně předat do sídla pečovatelské služby  
DECENT Hulín, příspěvkové organizace, 
Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín. 

Je možné ji směřovat k rukám ředitelky či 
sociální pracovnice pečovatelské služby DE-
CENT Hulín, příspěvkové organizace.

3. Kam mám podat žádost o přidělení bytu 
do domu s pečovatelskou službou?

Žádost tohoto druhu není v kompetenci 
pečovatelské služby DECENT Hulín, pří-
spěvkové organizace. Tuto žádost lze podat 
na Městský úřad Hulín, k rukám paní Jiřiny 
Floriánové. 

V těchto domech jsou tzv. byty zvláštního 
určení, které jsou užívány na základě nájemní 
smlouvy uzavřené s MěÚ v Hulíně. Obyvate-
lé těchto bytů mají stejná práva a povinnosti 
jako ostatní obyvatelé nájemního bydlení.  
V domech není stanoven žádný speciální re-
žim, tak, jako je to např. v současných domo-
vech pro seniory (dříve domovy důchodců). 
Součástí bydlení není automatická možnost 
zdravotní péče ani stravování. To vše si zde 
obyvatel zajišťuje sám. Součástí bydlení není 
ani pomoc pečovatelské služby. I tuto službu 
si obyvatel domu musí sám, příp. prostřed-
nictvím zákonného zástupce, nasmlouvat dle 
potřeby u pečovatelské služby DECENT Hu-
lín, příspěvkové organizace. Úhrada za po-
skytnutí pečovatelské služby NENÍ součástí 
platby za užívání bytu. 

Názvosloví: „Dům s pečovatelskou službou“ 
je určen pro uživatele, kteří potřebují pravi-
delnou péči a kde je zajištěna docházka pečo-
vatelky do domácnosti či nepřetržitý dohled. 
Dovolujeme si upozornit, že i přes název 
„dům s pečovatelskou službou“ domy na uli-
ci Kostelní č. 138 a ulici Nábřeží 1314 nena-

plňují kritéria domů s pečovatelskou službou, 
jedná se o obecní byty zvláštního určení.

4. Jak má vypadat žádost o zavedení  
sociální služby, kde si mám vyzvednout 
formulář?

Formulář pro zavedení pečovatelské 
smlouvy je možné si vyzvednout v sídle pe-
čovatelské služby Hulín, Nábřeží 1314, nebo 
si jej stáhnout z webových stránek pečovatel-
ské služby www.hulin.cz/decent.

5. Mohu využívat pečovatelskou službu, 
i když nebydlím v domě s pečovatelskou 
službou?

Ano, pečovatelskou službu může využívat 
každý občan, který naši pomoc potřebuje a 
bydlí na území, na kterém naše organizace 
tuto službu poskytuje, tj. v Hulíně, Záhlini-
cích, Chrášťanech, Břestu a Pravčicích.

6. Jaké služby poskytujete a kolik tyto 
služby stojí?

Seznam služeb poskytovaných pečovatel-
skou službou DECENT Hulín, příspěvkovou 
organizací, včetně ceníku je možné obdržet  
v sídle pečovatelské služby, příp. je rov-
něž k nahlédnutí na webových stránkách  
www.hulin.cz/decent. 

Anna Pecháčková, DiS.
sociální pracovnice,  

vedoucí pečovatelské 
služby

Hulíňan

DECENT HULÍN Odpovědi na nejčastější otázky, týkající se poskytování  
pečovatelské služby DECENT Hulín, příspěvkové organizace

Výroční členská schůze, která se konala 
7. 2. 2012 v KK Hulín u příležitosti hodno-
cení činnosti, personální a finanční situace a
výhledu na činnost v tomto roce, navíc naše 
sdružení slaví 10 let od založení.

I přes velkou zimu se schůze zúčastnilo 
105 členů. Schůzi zahájil místopředseda p. 
Vítězslav Miklík. Přivítal pozvané hosty, za 
MěÚ Hulín RNDr. Zavadila, pí  Floriánovou 
a ředitelku Decentu pí Štěpánkovou, ostatní 
pozvaní hosté se omluvili.

Dalším bodem byla výroční zpráva o čin-
nosti, kterou přednesl p. Miklík, o finanční
situaci informovala hospodářka sdružení pí 
M. Adamíková, správnost celého účetnictví 
potvrdila 3členná revizní komise pod vede-
ním pí Popelkové. Paní Miklíková sdělila 
personální stav sdružení -183 členů.

Návrh výše členských příspěvků 70,- Kč 
na rok 2012 byl přítomnými členy schválen.

Následovala slova hostů – RNDr. Zavadil 
a pí. Floriánová informovali o personálních 
změnách v sociálním odboru na naší radnici 
a o současné situaci v sociální sféře. Paní ře-
ditelka Decentu mluvila o možnostech Stře-
diska pečovatelské služby v našem městě a 
záměrech rozšíření těchto služeb.

V souvislosti s odchodem z funkce před-
sedkyně paní P. Polákové k 31. 12. 2011, 
převzal vedení sdružení místopředseda p. V. 
Miklík. Jménem výboru poděkoval za dosa-
vadní práci a předal dárek s květinou, s po-

děkováním za spolupráci a předáním dárku 
se připojil i RNDr. Zavadil. Paní Poláková, 
která toto sdružení vedla 13 let, poděkovala 
za vzornou spolupráci jak zástupcům radnice, 
tak i výboru zdravotně postižených. Milým 
překvapením pro ni byl dárek od obce. Velký 
potlesk pro ni byl uznáním všech členů, kte-
rým věnovala a věnuje tolik svého času.

Věříme, že paní Poláková svými znalost-
mi a zkušenostmi bude i nadále pomáhat ra-
dami při řešení různých záležitostí, vedením 
při vycházkách a cvičením v sokolovně. 

Pro pohodu a dobrou náladu, k tanci a po-
slechu v těchto mrazivých dnech hrála kro-
měřížská hudební skupina.

Fotografie z této schůze i zábavní části po-
řídil náš člen p. J. Adamík.

Marie Adamíková,  
hospodářka OSZP Hulín

OSZP Zdravotně postižení bilancovali rok 2011

14. 3. od 9.00 hod. 
v Kulturním klubu

 na téma 
KÁVA 

s ochutnávkou 
Cena 30 Kč

AKADEMIE 3. VĚKU



6

Úvodem tohoto článku bych chtěl poděko-
vat obyvatelům města Hulín, kteří mi pomoh-
li najít holuby, kteří mi v Hulíně zabloudili. 
Nečekal jsem, že článek v těchto novinách 
mi tak pomůže, a o jejich pohybu i o tom, na 
které střeše zrovna sedí, budu neustále infor-
mován. Omlouvám se, že jsem neodpovídal 
všem, bylo to nad mé síly. Mockrát děkuji, 
holubi jsou již doma, spokojení. 

Jelikož jsem členem Základní organizace Čes-
kého svazu chovatelů Zdounky, účastním se mno-
ha chovatelských akcí, nejen co se holubů týče. 

11. února 2012 se konalo Stolní ocenění krá-
líků ve Zdounkách (v našem okrese). Na toto 
chovatelské setkání přivezli chovatelé více jak 
padesát králíků mnoha plemen. Králíky posu-
zoval a chovatelům dal i mnoho odborných rad 

ohledně jejich chovu zkušený posuzovatel Tomáš 
Červinka. Na toto posouzení přivezli svá zvířata i 
chovatelé z chovatelských organizací Pravčice či 
Ivanovice na Hané. Děkujeme jim za účast. Bylo 
zde k vidění více než padesát králíků mnoha 
plemen. Moje děti se občas prochází po Hulíně 
se zakrslým králíkem, našim domácím 
mazlíčkem. Lidi nás zastavují a ptají se, 
kde jsme tak malého králíčka koupili, 
že ten jejich jim vyrostl. Na to mohu 
jen odpovědět, že takového králíčka je 
nejlepší koupit přímo od chovatele a 
nespoléhat se na překupníky, kterým 
jde hlavně o prodej čehokoli. Kontakty 
na chovatele z naší organizace najde-
te na našich internetových stránkách  
www.cschzdounky.estranky.cz. Jsou 
mezi námi chovatelé mnoha druhů 

zvířat, kteří vám mohou poradit, poskytnout 
kvalitní chovný materiál, nebo jen mazlíčka 
domů. Také mezi sebou rádi přivítáme nové 
členy se zájmem o zvířata. 

Miroslav Matula

Hulíňan

Díváme se kolem sebe

Vánoční svátky jsou už sice dávno pryč, 
stále však hřeje dobrý skutek hulínských firem
TOSHULIN,a. s., MODIKOV, s. r. o., a jejich 
pracovníků, kteří se rozhodli u příležitosti vá-
nočních svátků podpořit člověka se zdravot-
ním hendikepem sponzorským darem.
Patří vám moje velké děkuji.

Ze světa často přebíráme dobré i zlé, v tom-
to případě se však podařilo něco výjimečně 
dobrého. Inspirací byl příklad ze zámoří, kde 
se lidé v době Vánoc, kdy máme k sobě blíž a 
jsme na sebe milejší, snaží vzájemně potěšit. 

Kdo se jen trochu zastaví a rozhlédne ko-
lem sebe, zjistí, že žijí mezi námi také lidé, 
kteří mají menší či větší zdravotní problémy, 
a ti také touží stejně jako většina zdravých 
uspokojit své potřeby. Každodenní všední ra-
dosti života, které si zdravý člověk často ani 
neuvědomuje, jsou pro hendikepovaného člo-
věka velkým přínosem a potěšením.. Vždyť 
každá vycházka či účast na společenské akci 

vyžaduje pomoc a součinnost příbuzných a 
známých, kteří jsou ochotni pomoci. 

Rád bych poděkoval výše uvedeným fir-
mám a jejich pracovníkům za příjemně strá-
vené odpoledne a sponzorský dar, který mě 
velmi příjemně překvapil. Při přebírání daru 
jsem si uvědomil, že mnoha lidem není lhos-
tejný osud lidí se zdravotním znevýhodně-
ním, což je v dnešní uspěchané a někdy až 
bezohledné době velmi příjemný poznatek.

Tento zážitek byl pro mě natolik intenzivní, 
že jsem si uvědomil, že společnost se posunula 
k lepšímu a nyní již nejsou zdravotně postižení 
stavěni na „vedlejší“ kolej. Není to jen o zdra-
vé části společnosti, ale i o nás samých.

Vyjádřil bych to velmi stručně: „Bude Ti 
pomoženo, musíš se však také sám přičinit.“ 
Proto neseďme jen doma, vždyť život je o tom, 
abychom se vzájemně učili a obdarovávali.

Vyjeďme ze svých ulit mezi ostatní.
Jiří Kolenčík Pan Kolenčík při přebírání sponzorského daru

ZE SPOLEČNOSTI

Holubi jsou ve svém holubníku

Charakteristické zatleskání křídel při vzletu, bílá skvrna na nazelenalém 
krku a bílé příčné pásky na křídle. To jsou hlavní znaky našeho největšího 
holuba hřivnáče. Nelze ani zanedbat jeho drsné houkání přepsatelné do lid-
ské řeči jako „vi-díííš-to, pojď sem“.

Ještě před 25 lety byl náš největší holub v zeleni Hulína výjimečným a 
vzácným hostem. Jeho domov byl tehdy v okolních lesích. Poté však začal 
přechod do blízkosti člověka, obdobně jako u kachny březňačky zřejmě za 
dostupnější potravou, tzv. synantropizace. Tento jev pokračuje v intenziv-
ní míře doposud. V současnosti hřivnáč osidluje starší stromořadí v centru 
města, na hřbitově a zejména v parku. Jeho četnost lze do jisté míry přisuzo-
vat i sníženému mysliveckému tlaku.

Holub hřivnáč je tažný druh, který zimuje ve Středomoří, a to zejména ve 
Francii a Španělsku. Zpět na naše hnízdiště se vrací v závislosti na povětr-
nostních podmínkách v druhé polovině měsíce února až března. Své hnízdo 
si staví z drobných, dosti řídce naskládaných větviček v korunách stromů. Z 
bíle zbarvených vajíček nakladených v dubnu se po 17 dnech líhnou mláďata. 
Rodiče ještě 14 dní na hnízdě zasedají a krmí mladá holoubata, které jsou po 
35 dnech schopné letu. Druhá snůška se může objevit v červenci, výjimečně 
v měsíci srpnu.

Hlavní součástí potravy hřivnáče jsou semena plevelů a stromů, obilovin 
a luskovin, žížaly a drobní měkkýši, vše prokládané množstvím drobných ka-
mínků pro lepší trávení potravy.

Ing. Zdeněk Ondruch, Csc.

Přítomnost holuba hřivnáče v Hulíně INZERCE



7

Hulíňan

ZŠ HULÍN

Exkurze 

Olympiáda z českého 
jazyka na ZŠ Hulín

9. 2. 2012 se sešlo 13 žáků 8. a 9. ročníku, 
aby si ověřili své mluvnické i slohové doved-
nosti z jazyka českého. Úkoly nebyly zrovna 
jednoduché. Přesto žáci prokázali velmi dob-
ré znalosti v mluvnické části a nápaditost a 
pohotovost ve slohovém úkolu. Školní kolo 
letošní olympiády se opravdu vydařilo. I 
když výsledky byly vyrovnané, na stupních 
vítězů se nakonec umístily tyto žákyně:
3. místo:  Šárka Strouhalová, 9. A
2. místo:  Adéla Urbanová, 8. B
 Tereza Navrátilová, 9. A
 Veronika Zavadilová, 9. B
1. místo:  Eva Černošková, 9. B

Všem zúčastněným děkujeme za dobře 
odvedenou práci a vítězkám přejeme hodně 
štěstí v okresním kole.

vyučující českého jazyka ZŠ Hulín

Dne 26. ledna 2012 se chlapci z osmých 
tříd zúčastnili exkurze, kterou připravila 
Okresní hospodářská komora v Kroměříži v 
rámci projektu Krajské hospodářské komory 
,,Řemeslo - návrat ke kořenům“.

V dopoledních hodinách žáci navštívili SŠ 
- COPT Kroměříž. Zahájení proběhlo v Kon-
gresovém sálu SŠ - COPT. Potom následovala 
komentovaná prohlídka elektrodílen školy. Po 
prohlídce je autobus odvezl do Holešova, kde 
navštívili firmu ELKO EP, s. r. o. Zde byli sezná-
meni s provozem a prohlédli si prostory a praco-
viště firmy. Exkurze byla pro žáky přínosem.

Mgr. Ilona Herodesová 

Není to tak dávno, co si 1. září noví prv-
ňáčci poprvé sedli do školních lavic. Neměli 
to jednoduché. Museli se zařadit do nového 
kolektivu, sžít se s novým řádem a povin-
nostmi. Zvládli to však výborně. Putovali 
s tetkou Abecedkou Písmenkovem a nyní 
už přečtou i krátkou pohádku. Také psaní a 
počítání se jim dařilo. Za jejich úsilí a sna-
hu je čekalo první vysvědčení. Aby se pro 
ně tento okamžik stal nezapomenutelným, 
plnili během dopoledne spoustu pohádko-
vých úkolů a vyprávěli o svých oblíbených 
pohádkových hrdinech. Největším překva-
pením pro ně bylo, když se ve třídě objevili 
Mach s Šebestovou. Ti jim také vysvědčení 
předali a popřáli mnoho dalších úspěchů.

 Eva Doleželová

Vysvědčení

Středa 1. února bylo datum v kalendáři 
budoucích prvňáčku zaznamenané velmi 
výrazně, protože se konal zápis do prvních 
tříd základní školy v Hulíně. Celkem přišlo 
68 dětí, z čehož bylo 12 dětí, které přišly po 
ročním odkladu. Rodiče tří dětí zažádali o 
odklad a dalších sedm jich zvažuje, že tak 
ještě učiní.

„Moc bychom si přáli, abychom mohli  
otevřít tři třídy prvňáčků, ale to budeme  
vědět až 1. června,“ uvedla zástupkyně pro  
1. stupeň Květa Hrouzová.

První velká životní zkouška byla urči-
tě pro děti velmi příjemná. Paní učitelky je 
přesvědčily o tom, že škola může být i velmi 
zábavnou hrou. Největší obdiv u dětí sklidila 
nová interaktivní tabule. Aby se děti do školy 
co nejvíce těšily, dostaly dárek v podobě ma-
lých dárečků vyrobených staršími spolužáky. 
Samozřejmě, že děti musely prokázat také 
jisté dovednosti, zda poznají tvary, číslice, 
písmenka. Popřejme tedy nejen budoucím 
prvňáčkům, ale i jejich učitelům hodně sil  
a vzájemné tolerance a trpělivosti.

Zápis do prvních tříd

ZŠ DRUŽINKA Zima byla, vítr foukal…

Nějak takto snad můžeme charakterizo-
vat únorové počasí, které nám paní příroda 
nadělila. Každý zachumlaný v teplém kabá-
tě, šála, čepice, rukavice nesměly chybět ani 
těm nejmenším - třebaže právě oni se zahřejí 
skotačením či dětskými hrami.

Avšak ani mrazivé počasí neodradilo  
budoucí prvňáčky od příchodu na zápis do prv-
ních tříd. Budova prvního stupně ZŠ ožila téměř 
70 dětmi a jejich rodiči. Sváteční a milé přivítání 
kluků a holčiček snad všechny malé zbavila osty-
chu a mohli ukázat, že opravdu nadešel čas, kdy 
právě jim bude slušet aktovka, slabikář a sešit.

Zatímco malí předváděli své dovednosti, 
rodiče si prohlíželi prostory a moderní vybave-
ní tříd, do kterých jejich ratolest v září usedne 

do lavic. Mnozí využili nabídky „Dne otevře-
ných dveří“ ve školní družině. Drobotině se v 
našem pohádkovém světě líbilo, o čemž svědčí 
hojný počet přihlášených uchazečů do ŠD.

V době, kdy mrňousci procházeli hernami 
ŠD, si naši svěřenci již chystali masky na tra-
diční masopustní karneval. 

Bývalá praktikantka, dnes studentka VŠ 
Silvie Morongová se svojí sestrou ochotně při-
vítaly naše pozvání a s plnou náručí nápadů i 
energie jsme společně rozjeli karneval.Tanec 
střídaly soutěže, soutěže uvolnily prostor pro 
přehlídku masek. Ať již čarodějnice, princezny, 
zvířátka z lesa – nikdo nezůstal stát v koutku.

Smích, bujaré veselí i typicky dětské řá-
dění probudilo zvědavost některých paní 
učitelek, které se nechaly vtáhnout do děje 
bálu. Poznaly, že i ti zakřiknutí a bázliví se 
dovedou zbavit ostychu. Každý byl na závěr 
odměněn sladkostí. 

A jaký byl ohlas u rodičů? „Za týden pro-
sím připravte, paní vychovatelky, karneval i 
pro nás rodiče!“ 

Mamky i taťkové s úsměvem pozorovali 
své rozdováděné ratolesti, mnozí několikrát 
hledali v mraveništi děťátko – toho svého 

mravenečka. Domů se nikomu ani nechtělo. 
Studené dny pominuly. Štiplavý mráz pře-

dal andílkům zprávu, nechť právě oni posypou 
hulínské město bílými sněhovými vločkami. 

Nejen stavění sněhuláků, ale i návštěva 
knihovny se v tyto dny staly aktuální náplní 
naší družiny. Svatý Valentýn – svátek lásky, 
ať již děťátka a maminky, kluka a holčičky či 
dědečka a vnoučátka… Každý chtěl své sr-
díčko přitisknout k tomu druhému, od něhož 
cítí hřejivé teplo, porozumění, lásku…

Přeji všem, aby každý z dětí či dospělých 
stále měl kolem sebe člověka, který vnímá 
tep jeho srdíčka…

 Eva Formánková



8

Hulíňan

KULTURA
K

U
L
T

U
R

N
Í

K
L

U
B

H
U

L
ÍN

P
R

O
G

R
A

M
K

U
L
T

U
R

N
ÍC

H
A

K
C

Í

2.3.
pátek

zaèátek : 20.00

SPOLEÈENSKÝ VEÈÍREK ZŠ Hulín
K dobré náladì hraje skupina SEX TE

10.3.
sobota

zaèátek : 20.00

TMAVOMODRÝ BÁL
K dobré náladì hraje skupina SHOWBAND

24.3.

sobota

KLUBOVÝ VEÈER
hrají kapely Krajíc chleba, Sold my soul, Wražedné Emauzy, Ad libitum
AFTERPÁRTY v rytmu pomalého HOUSE, drtivého DUBSTEPU a rychlého taneèního DRUM & BASSU.
Set si pro Vás pøipraví DJ Spyre !!! AKCE BUDE DO 2.00 hodin !!!

VSTUPNÉ
30,- Kè

18.3.

nedìle

zaèátek : 17.00

CESTOU NECESTOU s Miroslavem Donutilem
Poøad vynikajícího vypravìèe, herce Národního divadla Praha,
plný historek a veselého vyprávìní o cestování, rybaøení a kamarádech,
proložené písnièkami z CD „Písnièky, které mám rád“.

4.3.

nedìle
zaèátek : 14.30

O ANIÈCE A PRINCI JAKUBOVI
Veselá loutková pohádka, proložená písnièkami, kterou pøijede zahrát tentokrát Divadlo dìtského diváka Pøerov.
V pohádce se objevuje kouzlo, tajemno, vtip, ale i výchovné momenty, ponauèení a pøímý kontakt s dìtmi.

VSTUPNÉ
30,- Kè

VSTUPNÉ
260,- Kè
280,- Kè

14.3.

støeda

zaèátek : 19.00

S TVOJÍ DCEROU NE hrají  HULÍNŠTÍ OCHOTNÍCI
Je to pøíbìh docela obyèejných manželských párù (bankovní úøedník s uèitelkou a majitel neprosperující 
umìlecké agentury s knihovnicí), snažících se pøedejít možné manželské krizi. Zpùsobí nejprve lehkou 
zápletku, postupnì však doslova gejzír krkolomných situací, trapasù a slovního humoru. 
Divadelní hra je od dramatika, herce a  režiséra  Antonína Procházky, který  se narodil v roce 1953  v Kromìøíži. 

VSTUPNÉ
50,- Kè

zaèátek : 20.00

1.4.

nedìle

POSEZENÍ S VAŠKEM NOVÁKEM
První ze série nedìlních podveèerù, pøi kterých ke zpìvu,
tanci a dobré náladì bude hrát V.Novák s Èimany.

VSTUPNÉ
40,- Kè

zaèátek : 16.00

14.4.
sobota

APRÍLOVÝ BÁL
Hraje skupina EXPO PENSION - pøedprodej u pana Janeèky MU Hulín

zaèátek : 20.00

16.4.
do

20.4.

24.roèník pøehlídky dìtských divadelních souborù

HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ JARO 2012
Již tradièní pøehlídka, na které se pøedstaví dìtské divadelní soubory z celého regionu.

20.4.
do

22.4.

Výstava nejen fotografií mladých umìlcù z Hulína a okolí
Výstava bude zaèínat vernisáží v pátek 20.dubna 2012 ve 20.00.
Moderátor veèera bude Monika Rygálová, která bude zárovìò i jedna z vystavujících.
Po celou dobu vernisáže bude hrát akusticky kapela TOUJOURS.
Výstava bude pokraèovat v sobotu a nedìli od 10.00 do 17.00.
Na sobotu je pøipravený další doprovodný program s DJ SPYRE

VSTUPNÉ
dobrovolné

pátek

nedìle

21.4.
JARMARK ØEMESEL
V prodejní hale se uskuteèní druhý „Jarmark øemesel“. Je urèen pro všechny,
kteøí mají zájem o kreativitu a chtìjí si vyzkoušet rùzné výtvarné a øemeslné techniky.
Pozváni budou kreativci ze širokého okolí.

VSTUPNÉ
dobrovolné

sobota

zaèátek : 9.00

28.4.

PÁLENÍ ÈARODÌJNIC v letním kinì
Na programu je diskotékový rej èarodìjnic, zapálení velké vatry, opékání špekáèkù,
doprovodný program pro dìti, taneèní vystoupení, vyhodnocení nejlepší masky.

Pro dìti v maskách je pøichystáno malé obèerstvení zdarma, vstupné dobrovolné.
Na vaši hojnou úèast v maskách i bez nich se tìší poøadatelé. Studený i teplý bufet zajištìn.
Akce se uskuteèní jen za pøíznivého poèasí.

VSTUPNÉ
dobrovolné

sobota

zaèátek : 17.00

dá
vypro

no



9

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB



10

Hulíňan

Zájemci o letní aktivity  
SVČ Hulín  

(ozdravné pobyty u moře,  
letní tábory, sportovní  

a rybářské soustředění),  
hlaste se osobně denně  

v SVČ Hulín nebo  
na telefonu 573 350 127.

NEVÁHEJTE SE PŘIHLÁSIT, 
ZBÝVAJÍ POSLEDNÍ MÍSTA!

SVČ KLUBÍČKO Připravované akce

INZERCE



11

Hulíňan

INZERCE

Vydařený karneval 12. 2. 2012

Jako součást výstavy Křídla motýlí, po-
řádané Muzeem Kroměřížska, byla vyhlá-
šena také stejnojmenná výtvarná soutěž pro 
základní a střední školy i širokou veřejnost. 
Ocenění nejlepších prací proběhlo v rámci 
vernisáže ve čtvrtek dne 9. února 2012 v 17 
hodin v Malé galerii Muzea Kroměřížska.

Chtěli bychom poblahopřát dětem z vý-
tvarného kroužku při SVČ Hulín k první a 
velmi úspěšné účasti ve výtvarné soutěži Kří-
dla motýlí Muzea Kroměřížska. Děti společ-
ně obsadily druhou příčku.

Výsledky výtvarné soutěže Křídla motýlí:

Odborná porota Muzea Kroměřížska 
se sešla dne 2. 2. 2012 ve složení Mgr. Mi-
chal Jemelka, Mgr. Markéta Mercová, PhD.,  
a Ing. Martina Václaviková a vyhodnotila 
soutěž následovně:

I. Kategorie - 1. – 4. třída
1. místo - Žáci MŠ a ZŠ Pravčice
2. místo - Děti ze SVČ Hulín
3. místo - Patrik Haderka, 
 Seifertova 4314, Kroměříž

Křídla motýlí

Hulmenská desítka  
+ DĚTSKÝ BĚŽECKÝ ZÁVOD 2012 

Fantastické, zimní, slunečné, i když mra-
zivé (teplota -3 °C) počasí. Rekordní účast 
- 103 závodníků na startu hlavního závodu. 
Nově zařazená kategorie dětí a mládeže, kte-
rá se setkala s velkým ohlasem. 36 závodníků 
startovalo v pěti kategoriích. Rekordní časy 
jak v kategorii mužů, tak v kategorii žen. To 

jsou hlavní momenty letošního závodu. V 
každém případě díky pořadatelům ASPOT 
Hulín + SVČ Hulín a všem dobrovolní-
kům. Všem závodníkům děkujeme za účast 
a věříme, že jste byli se závodem spokojeni 
a zachováte nám přízeň i při našich dalších 
akcích.

Výsledky Dětského závodu

Kategorie 3-4 let - 100 m (6 dětí v kategorii):
1. Jáchym Kalík Hulín 0:42
2. Barbora Menšíková Hulín 0:56
3. Tereza Žaludková Lukov 1:02
Kategorie 3-4 let - 100 m (6 dětí v kategorii):

K
lu

ci 1. Jakub Heglas Hulín 0:58
2. Jan Polášek  Hulín 1:00
3. Marek Mikšánek Hulín 1:01

H
ol

ky

1. Julie Miková JAC Brno 0:47
2. Karolína Švajdová Fryšták - MRB Sazovice 0:55
3. Barbora Žaludková Lukov 1:04
Kategorie 7-9 let - 400 m (11 dětí v kategorii):

K
lu

ci 1. Filip Simerský Hulín 1:33
2. Marek Petlach Kroměříž 1:39
3. Adam Polášek  Hulín 1:58

H
ol

ky

1. Anna Halasová  AHA Vyškov 1:36
2. Alexandra Daňková Hulín 1:43
3. Tereza Daňková Lukov 1:45
Kategorie 10-12 let - 800 m (8 dětí v kategorii):

K
lu

ci 1. Radim Jadrníček  Prusinovice Asics Rohálov 2:59
2. Vojtěch Neradil  Hulín 3:08
3. Vít Balcárek   Hulín 4:30

H
ol

ky

1. Anísa Filali   AHA Vyškov 3:03
2. Dominika Miková  JAC Brno 3:11
3. Klára Daňková Hulín 3:35
Kategorie 13-15 let - 1000 m (2 děti v kategorii):
1. Lukáš Šimoňuk - kluci Hulín 3:39
1. Monika Kuncová - holky LRS Vyškov 4:50



12

Hulíňan

KNIHOVNA O historii hulínské jednoty Orla  
v knihovně

V průběhu roku 2011 se podařilo orelské 
organizaci v Hulíně získat unikátní filmové
záběry, které zachycují předválečné události 
v Hulíně. Film byl nalezen novým majite-
lem jednoho starého domu v Jihlavě, kde  
v zaprášené bedně ležel několik desetiletí. 
Po kvalitní digitalizaci nalezených snímků  
a po konzultacích s pamětníky jsme usoudili, 
že autorem filmů je P. František Podivínský,
hulínský katecheta, který v Hulíně působil 
od roku 1893 do r. 1945, kdy zemřel. O tyto 
filmy a o jiné fotografie z našeho orelského
archivu jsme se rozhodli podělit.

Pamětníci a ostatní zájemci o hulín-
skou historii, kterých se sešlo 26. ledna 

2012 v hulínské knihovně přes padesát, 
mohli shlédnout tento „poklad“ – snímky 
obsahují záběry z orelského župního sle-
tu v Hulíně z roku 1938, ale také záběry 
z Břestu či Kroměříže. Po podrobném 
výkladu týkajícím se filmů následovalo 
představení historických fotografií, které 
se nám podařilo získat od našich příznivců 
a pamětníků. Jedná se zejména o fotogra-
fie z divadelních představení, které Orel 
v Orlovně (dnešním Kulturním klubu) 
hrával, nebo o snímky z ostře sledované-
ho pohřbu P. Vojtěcha Rygála, který byl 
komunisty zavražděn při přechodu státní 
hranice v březnu 1948.

Beseda v knihov-
ně byla zajímavá 
jak pro přednášejí-
cí, tak i pro hosty. 
Činnost Orla byla 
mezi válkami a před 
rokem 1948 v Hulí-
ně více než bohatá. 
Mnozí na fotografi-
ích i filmech našli
buď sebe, nebo své 
maminky, tatínky a 
dědečky. 

O rg a n i z á t o r y 
tento zájem mile 
překvapil, a pokud 
bude dostatek no-
vých materiálů, je 
jisté, že podobná 
beseda neproběhla 
naposledy.

Libor Pecháček

V knihovně se nenudíme

Jedna z pamětnic  
Orla v Hulíně

Druháčci v knihovně na Valentýna
Nadějný autor filmu Adam a Eva - Rande naslepo 

Honza Zbořil při premiéře filmu

Valentýn v knihovně
Vojtěch Zavřel vypráví o svých 
zážitcích z cest po Argentině

Akademie 3. věku - přednáška  
Bc. Klabala z kontaktního centra  

PLUS v Kroměříži o drogové tématice



13

Hulíňan

Připravované akce

OREL JEDNOTA HULÍN Obnovená tradice masopustního průvodu v Hulíně

Vodění medvěda mívalo v historii Hulína 
své pevné místo. Závěr zimy prožívali naši 
předkové ve znamení zábav a bujarého vese-
lí. Masopust vrcholil ve třech dnech před prv-
ním postním dnem zvaným Popeleční středa. 
Při pomyšlení, že již zakrátko nastane dlouhý 
předvelikonoční půst, si každý dopřál do sy-
tosti bujarého veselí, zpěvu a tance. 

Hulínská jednota OREL se rozhodla letos 
tuto tradici obnovit a přes nejisté počasí vyra-
zil masopustní průvod v sobotu 18. února do 
ulic města. V průvodu šli medvědář a s ním 
na řetězu uvázaný medvěd, kteří byli dopro-
vázeni téměř 30 maškarami. Trasa byla zvo-
lena tak, abychom navštívili co nejvíce ulic. 

Tradici známou spíše z vesnic jsme upravili 
do prostředí města, zastávky tak nebyly u 
každého domu, ale v místech, kde bydlí naši 
známí, kamarádi, zastupitelé a jiní příznivci 
této tradice. Na všech těchto místech jsme se 
setkali s příznivým přijetím, příjemným pře-
kvapením pro nás byla návštěva sídlišť, která 
nejsou na podobné události zvyklá. Zájem 
všech, kteří nás masopustní průvod sledovali 
a účastnili se jej, tak může trvat i za rok, kdy 
budeme v této tradici pokračovat. Fotografie
z průvodu najdete na 
WWW.ORELHULIN.CZ

Libor Pecháček



14

Hulíňan

PLESOVÁ SEZÓNA  
V HULÍNĚ Farní bál 2012

Dvanáctý ročník oblíbeného hulínského 
farního bálu přinesl večer plný tance, dobrého 
vína a příjemné zábavy. Organizátoři se opět 
po několika letech rozhodli změnit kapelu, 
tentokráte jsme vsadili na břestskou dechovou 
hudbu Hanačka, a podle nadšení plesajících 
to bylo rozhodnutí výborné. Tento vynikající 
hudební doprovod celého večera publikum po 
všech stránkách nadchl. Příjemnou atmosféru 
plesu navodila ukázka standardních tanců tří 
tanečních párů tanečního klubu Gradace, dal-
ší už téměř tradiční vsuvku obstarali členové 

hulínské orelské jednoty, letošní Poupata nás 
vrátila vzpomínkou do doby spartakiádní. Půl-
noční přípitek a chorál ke svatému Václavu k 
našemu plesu patří, stejně tak půlnoční loso-
vání tomboly. Nad ránem končící ples tak vy-
hlížel své třinácté pokračování, které se bude 
konat, dá-li Pán (a jak my ho známe, tak jistě 
dá), v sobotu 12. ledna 2013. Všem přízniv-
cům, návštěvníkům i štědrým dárcům darů do 
tomboly děkujeme.

Libor Pecháček

V. reprezentační ples ZUŠ Hulín

Dovolím si napsat malé ohlédnutí za jed-
ním z tradičních plesů našeho města, kterým 
je Reprezentační ples Základní umělecké 
školy Hulín. Letos je to již pátá sezóna, kdy 
mohli milovníci této zábavy navštívit na 
první pohled konzervativní druh plesu. V 
sobotu 21. 1. 2012 krátce po 19. hodině se 
začal sál hulínského Kulturního klubu plnit 
prvními návštěvníky. Je nádherné sledovat, 
jak si rok od roku dávají víc a víc záležet na 
svém vzhledu. Dámy v nádherných róbách s 
náročnými účesy a perfektním make-upem a 
pánové v dobře padnoucím obleku, kde ko-
šile s kravatou skvěle ladí s róbou dámy… 
Ráda bych vám dodatečně složila poklonu… 

BRAVO! Ples byl zahájen úvodním slovem 
paní ředitelky Emílie Šimordové a pana Petra 
Voříška, kteří připili na krásný večer a všem 
popřáli dobrou zábavu. Programu se ujali 
bývalí i současní žáci školy, a to konkrét-
ně student JAMU Roman Hoza, studentka 
AMU Eva Kývalová a studentka konzerva-
toře v Kroměříži Pavla Mlčáková. Ohlas na 
jejich vystoupení byl ohromující… Poprvé 
za všechny ročníky plesu bylo v sále hrobové 
ticho a všichni poslouchali jejich nádherný 
zpěv… Pak už vypukla pravá plesová zá-
bava, výborného vína bylo dost, výborného 
jídla také a výborná hudba v podání Hulíňa-
nů je samozřejmostí, s níž každý host počítá. 

Mimochodem je to v Hulíně 
jediný ples, kde si na Hulíňa-
ny můžete přijít zatancovat a 
pobavit se jejich bezprostřed-

ností… To se nedá popsat, to se musí zažít! 
Někteří hosté plesu se aktivně zapojili a spo-
lu s kapelou na jevišti vznikaly nové duety i 
nové, těžko pochopitelné a nezapomenutelné 
taneční kreace, takže přítomné bolela pusa 
od smíchu! Zábava byla na jedničku s hvěz-
dičkou. Důkazem toho je, že ve dvě hodiny 
ráno, kdy měl být oficiální konec plesu, byl
sál stále plný a lidé se dožadovali přídavků. 
Vrcholem závěru večera byl kankán, kdy 
byly kapelníkem Petrem Polákem vyzvány 
všechny dámy, aby se ho zúčastnily… Dámy 
bez rozdílu věku tuto výzvu přijaly a něco 
málo po druhé hodině ranní vystřihly kankán 
jako z Paříže! Rozloučení se konalo v duchu 
lidovek, kdy si všichni v sále zazpívali spolu 
s kapelou a pak, i když se nikomu nechtělo, 
nastal čas jít domů. 

MaN

INZERCE



15

Mrazivé, slunečné počasí přilákalo na 7. roč-
ník hulmenské desítky rekordní počet účastníků 
(103 závodníků na startu hlavního závodu). Nově 
zařazená kategorie dětí a mládeže se k našemu 
velkému překvapení setkala s velkým, pro nás až 
nečekaným ohlasem. Rekordní časy se objevily 
jak v kategorii mužů, tak v kategorii žen. 

Po skončení běhů dětí a mládeže, které pro-
bíhaly na atletickém ovále od desíti hodin, byl v 
jedenáct hodin odstartován závod hlavní. A tím 
byl silniční běh na 10 km. Závod byl odstar-
tován starostou města Hulína Mgr. Romanem 
Hozou. Už od prvních metrů největší favorit a 
obhájce loňského prvenství Jakub Bajza z AK 
Kroměříž nenechal nikoho na pochybách, že 
to s obhajobou loňského prvenství myslí váž-
ně. Po prvních pěti stech metrech při výběhu 
z atletického stadionu měl již velmi výrazný 
náskok. Za ním se pustila skupina pronásledo-
vatelů vedených především Tomášem Blahou, 
Přemyslem Žaludkem, Petrem Kučerou i naším 
oddílovým kolegou Tomášem Neradilem. Ten 
ovšem neměl svůj den, byl unavený pracovní-
mi a jinými povinnostmi, a bohužel tentokrát 
vražednému tempu těch nejlepších nestačil. 
Tomáš Blaha se ještě před obrátkou dokázal na 
vedoucího Jakuba dotáhnout a držet s ním krok 
až zhruba do sedmého kilometru. Tam ovšem 
Jakub opět nastoupil a bez větších problémů 
zvítězil. I mezi jejich pronásledovateli se žád-
né velké závodní drama v podobě běžeckých 
soubojů neodehrávalo a závodníci dobíhali v 
poměrně velkých rozestupech.

V každém případě díky všem za účast a vě-
říme, že jste byli se závodem spokojeni a za-
chováte nám přízeň i při našich dalších akcích.
Více na www.aspot.wz.cz

Hulíňan

SPORT Hulmenská desítka 2012 (běh 10 km) - 7. ročník 
28. 1. 2012 - Hulín

Celkové pořadí:
1. Jakub Bajza AK Kroměříž 32:07
2. Tomáš Blaha AK Kroměříž 32:36
3. Přemysl Žaludek  Titan SC Zlín 33:45
Kategorie M (muži do 35 let):
1. Jakub Bajza (celkem 1.) AK Kroměříž 32:07
2. Přemysl Žaludek (celkem 3.)  Titan SC Zlín 33:45
3. Jakub Skalka (celkem 6.) Loko Trutnov 34:46
Kategorie V1 (muži 36-50 let):
1. Tomáš Blaha (celkem 2.) AK Kroměříž 32:36
2. Petr Kučera (celkem 4.) SK Salix Grymov 33:57
3. Josef Sedláček (celkem 5.)  Bike-Tučapy 34:19
Kategorie V2 (muži nad 50 let):
1. Ondřej Němec (celkem 15.) AK Kroměříž 37:47
2. Pavel Horák (celkem 17.)  AHA Vyškov 39:08
3. Zdeněk Smutný (celkem 28.)   AHA Vyškov 40:45
Kategorie Z (ženy bez rozdílu věku):
1. Jana Dorazilová (celkem 18.) AK Kroměříž 39:09
2. Jana Žaludková (celkem 25.) Author Tufo Zlín 40:33
3. Jarmila Palíšková (celkem 40.) SK Salix Grymov 42:43

Pořadí členů oddílu ASPOT Hulín:
8. Tomáš Neradil (5. místo v kategorii V1) 35:06
24. Petr Menšík (12. místo v kategorii V1) 40:27
35. Marcel Kalík (16. místo v kategorii V1) 41:39
83. Marcela Menšíková (6. místo v kategorii Z) 50:40
90. Rostislav Burda st. (11. místo v kategorii V2) 53:12
92. Michal Zapletal (46. místo v kategorii M) 53:33
98. Roman Navrátil (28. místo v kategorii V1) 55:16
102. Martin Polák (30. místo v kategorii V1) 1:07:52

Celkové pořadí

Kategorie Z

Kategorie M Kategorie V1 Kategorie V2

INZERCE



16

OPUSTILI NÁS

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.
Pondělí 9.00 – 12.00 
Úterý   12.30 – 17.00 
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00 
Čtvrtek 12.30 – 17.00 
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Redakce Hulíňanu,   
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín  
tel. 573 351 815, 725 006 071   

knihovnahulin@seznam.cz  
Korekce: Mgr. Pavla Červená 

PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž  
ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Pronajmu nově zrekonstruovaný a zařízený 
byt 1+1 s velkou lodžií v klidné části Hulína-
-Nerudova ul.Cena 6.000,- Kč včetně inkasa, 
kauce. Tel.774 771 055 po 16:00 hod.
• ING. DOSTÁL-GEODET-HULÍN
Provádí veškeré zeměměřické práce v oblasti 
katastru nemovitostí a stavební geodezie. 
TEL.: 724 221 815
• Prodám studentský pokoj, dřevo v barvě 
medové olše, psací stůl s výsuvnou deskou. 
Velmi málo používaný. Výška 183 cm, šíř-
ka 192 cm, hloubka 33,5 cm. Šatní skříň 
– hloubka 55 cm. Tel.: 605 950 330
• Prodám polohovací křeslo k televizi či odpo-
činku, je v dobrém stavu. Cena 1.000,- Kč.
Mob. 608566878
• Hledám v Hulíně pronájem komerčních 
prostor se sociálním zařízením do 35 m2 

na provozování masáží. Spěchá. Děkuji. 
Tel.: 776569418 Hana Krausová
• Hledám pronájem zahrady v Hulíně nebo 
blízkém okolí. Může jít o zahradu, starý sad, 
kousek neužívané zemědělské půdy apod. 
Vlastní zdroj vody a chatka výhodou.
Pište na petr-post@email.cz nebo volejte  
na 608104533
• Montáž žaluzií, sítí do oken, shrnovacích 
dveří, parapetů. Volejte Hulín 604 301 146

• Prodám garáž u Cukrovaru (první řada od Zá-
hlinické ulice). Zděná řadová garáž s montážní 
jámou, elektřinou, vrata dřevěná s bezpečnost-
ním kováním + mříže, bezpečnostní zámky. 
Cena k jednání 140 tis. Kč. Kontakt: 725 634 147.
• Navštivte technický bazar v Hulíně,  
ul. B. Němcové, za novou lékárnou. Velká 
nabídka zboží za levné ceny.
• Taxi Rybenský, Hulín, tel.: 777 282 454
• Náhradní babička 48 let z RD v Hulíně kdy-
koliv pohlídá vaše dítě, vyzvedne ze školky, 
ze školy, hlídám i nemocné děti, o prázdni-
nách, večer. Zkušenosti mám se svými i „půj-
čenými“ dětmi. 50Kč/hodina.603142711

Jaromír Štěpaník 1932
Jarmila Rušikvasová 1928
Miloslav Holásek 1936
Václav Barot 1932

VZPOMÍNKA

Dne 23. 3. 2012 uplyne 10 let,  
co nás navždy opustil  

můj manžel, tatínek a dědeček 
pan  

VOJTĚCH KOŠUTA.
S láskou stále vzpomínají  

manželka Libuše, dcery Renata  
a Martina a syn Michal s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 10. března 2012 tomu bude 5 let,  
co náhle zemřel 

pan  
JAROSLAV ZAPLETAL.

Stále vzpomínají manželka,  
dcera a syn s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

INZERCE

INZERCE

INZERCE

Hulíňan


